Российская Федерация

Республика Саха(Якутия)

Муниципальное образование «Арылахский наслег»

Верхнеколымский район

НАСЛЕЖНЫЙ СОВЕТ

Решение

14.03.2008 г.

№30

Об утверждении герба муниципального образования «Арылахскийнаслег»
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Арылахский наслег» наслежный совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить предложенный герб муниципального образования «Арылахский наслег»согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на стендах администрации муниципального образования «Арылахский наслег» и сельской библиотеки.

Глава наслега

А.Л. Акимов

Приложение1

к решению наслежного Совета депутатов

МО «Арылахский наслег»

от23 сентября 2008 г.

Описание герба наслега «Арылах»

Герб наслега «Арылах»представляет собой круг, разделенный на две части, с белой полосой посередине.

В верхней части, зеленого цвета,в центре изображение сосуда народа Саха- ЧОРОН «САНДАЛ» на трех ножках,символизирует гостеприимство, традиционное занятие (разведение к.р.с. и коневодства). Белый цвет чорона символизирует чистоту, снег, молоко, кумыс.

В нижней части изображения на темно-синем фоне серебряные рыбы они свидетельствуют о больших запасах промысловой ценной рыбы в наших водоемах. Река Колыма богата нельмой, чиром,омулем, сигом и другими рыбами.